[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
22.08.2018                                                                                    51
г. Вятские Поляны

О даче согласия на создание муниципального унитарного предприятия

В целях решения вопросов местного значения по обеспечению предоставления жилищно-коммунальных услуг потребителям, в соответствии со статьями 113, 114 Гражданского кодекса Российской федерации, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 21 Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области,  Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:

1. Дать согласие на создание муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы».
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству.
	Председатель районной Думы
	З.Ш. Донских

	Глава Вятскополянского района
	А.Ю. Чернов